

Trzcianka dnia 19 listopada 2013

Zarząd  
ROD MALWA  
w Trzciance

POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW  
Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego  
• MALWA •  
64-980 TRZCIANKA . NIP 763-18-75-562

**Pan Donald Tusk**  
**Prezes Rady Ministrów**  
al. Ujazdowskie 1/3  
00-583 Warszawa

**Szanowny Panie Premierze**

Działkowcy z naszego ogrodu z coraz większym niepokojem obserwują przebieg prac legislacyjnych nad ustawą o rodzinnych ogrodach działkowych. Wyrokiem Trybunału Konstytucyjnego z dnia 11 lipca 2012, ze względu na niezgodności z Konstytucją RP, dotychczasowa ustawa o Rodzinnych Ogrodach Działkowych z dnia 8 lipca 2005 z dniem 21 stycznia 2014 przestanie istnieć. Spowoduje to pustkę w tym zakresie prawnym. Miliony działkowców z całej Polski zostaną pozbawieni swoich skromnych ale przez nich uprawianych działek. Na tych działkach pracowali, nabierali sił do dalszej pracy zawodowej a także odpoczywali w gronie swoich najbliższych oraz przyjaciół. Ogrody działkowe są dla aglomeracji miejskich, a szczególnie dużych, jak powietrze, płuća do oddychania, gdzie rząd ani samorząd nie musi dopłacać. Cała ta „płuca” są finansowane przez samych działkowców jak również wszelkie prace są wykonane przez nich we własnym zakresie.

Do Sejmu został złożony Obywatelski projekt ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych, który w naszym mniemaniu jest napisany dla tych, którzy mają z tej ustawy korzystać oraz dla środowiska w jakim działkowcy współżyją z całym środowiskiem.

Przedstawicielami rządzącej partii, która była wybrana do Sejmu również przez działkowców, były wprowadzane zapisy niekonstytucyjne, które mogły być podstawą uchylenia jeszcze nie wprowadzonej ustawy. Samo uwłaszczenie działkowców w ich ogrodach jest jak najbardziej popierane przez nas,

działkowców, ale musi być powszechne i równe, a nie tylko dla pewnej części działkowców.

Do zakończenia terminu wprowadzenia nowej ustawy zostało już niewiele czasu, bo tylko **63** dni.

**Szanowny Panie Premierze**

Pana zdanie w PO jest zdaniem dominującym i w związku z tym popieramy Pana w odrzuceniu zapisów art. 30 do ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych poprzez powrót do zapisów popieranym przez działkowców oraz przekazania ustawy pod obrady Sejmu RP tak aby ustawa mogła wejść do 21 stycznia 2014.

Zapisy dotyczące uwłaszczenia działkowców mogą być wprowadzone inną ustawą, która może być wprowadzona po wprowadzeniu ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych.

**Od Pana Premiera oczekujemy, że przy Pana udziale zwycięży zdrowy rozsądek oraz troska o swoich wyborców a działkowcy z dumą będą mogli powiedzieć, że mają swoją ustawę zgodną z Konstytucją oraz mają swój rząd i przedstawicieli w parlamencie, których wybrali.**

Z wyrazami szacunku

**Zarząd  
Rodzinnego Ogrodu Działkowego  
MALWA w Trzciance**



Prezes	<i>Andrzej Palczyński</i>
Zastępca Prezesa	<i>Stefania Wasiuk</i>
Sekretarz	<i>Barbara Tryba</i>
Skarbnik	<i>Władysław Chmielnik</i>
Członek - Gospodarz	<i>Kazimierz Gawroński</i>

Do wiadomości:

1. Pan Bronisław Komorowski – Prezydent RP
2. Pani Ewa Kopacz – Marszałek Sejmu
3. Pan Bogdan Borusewicz – Marszałek Senatu
4. Pan Janusz Piechociński – Vice Premier, Prezes PSL